
令和７年１月 20 日 

 

入学予定者（保護者）様 

 

広島県立広島叡智学園中学校 

校 長   福 嶋 一 彦 

 

入学予定者説明会について（御案内） 

 

 新春の候、ますます御清勝のこととお慶び申し上げます。 

 この度は、本校の入学者選抜の合格、おめでとうございます。 

 入学予定者の皆さんが、入学後、円滑に学校生活及び寮生活を送れるように、学習面、生活面に関す 

る心構えや留意点などを御理解いただくことをねらいとして、次のとおり、「入学予定者説明会」を実施 

します。 

 御多用とは存じますが、御出席くださいますようお願いします。 

 

１ 日 時 

  令和７年２月８日（土） ９時 00 分～15時 00 分 

 

８：30～９：00 受付 

９：00～９：30 全体会 

   ９：40～12：20 体験プログラム 

           （主な内容）座談会、個別面談、寮見学、生徒会による学校生活の紹介 

   12：30〜13：00  昼食体験 

   13：00〜15：00  制服、体操服等の採寸（※希望者のみ） 

 

２ 場 所 

  広島叡智学園中学校・高等学校（広島県豊田郡大崎上島町大串 3137－２） 

 

３ 事前説明動画の配信 

  ２月５日（水)に、事前に視聴してきていただきたい動画（約 40 分）を配信しますので、当日まで

に必ず御視聴してください。 

アクセスは２月５日（水）の 13 時以降、次の QR コード又は URL より可能です。 

 

                          （事前説明動画 QR コード） 

    事前説明動画 URL：https://x.gd/LTF2P 

 

 

 

 

 

https://x.gd/LTF2P


４ 体験プログラム 

・体験プログラムの詳細は、当日、受付で御案内します。 

 ・個別面談は、１家庭 20 分を予定しています。本校に御提出いただく「寮生活に関する連絡票」を 

基に、学校生活や寮生活、健康面などに関する連携を、お子様と保護者及び学校で行います。 

 

 

５ 昼食体験 

 ・昼食メニューは次の通りです。喫食希望の有無を１月 27 日（月）までに次の QR コード又は URL か

ら全員御回答ください。 

・食物アレルギー対応食は準備致しかねます。（「メニュー及び原材料」を御確認ください。） 

・昼食は、１家庭２食まで注文できます。 

・経費は実費負担となります。当日集金いたします。お釣りのないよう、御準備ください。（１食：

420 円） 

 「メニュー及び原材料」 

メニュー 原材料 

ごはん 米 

さわらのごま味噌焼き さわら、酒、しょうゆ、味噌、砂糖、みりん、ごま 

白菜と小松菜のゆかり

和え 

白菜、小松菜、ゆかり、塩 

豚汁 豚肉、さつまいも、玉ねぎ、にんじん、ごぼう、ねぎ、こんにゃく、

みそ、だし、油 

 

  喫食注文の有無 URL：https://x.gd/W2xi7        （喫食注文の有無 QR コード） 

 

 

 

 

 

６ その他 

(1) 説明会等への出席人数は、入学予定者１名に対し、同伴者（保護者等）２名以内とします。 

(2) 室内履き（スリッパ等）と下足袋を御持参ください。 

(3) 給食体験終了後はそのまま解散となります。御希望がございましたら個別相談も可能です。 

 

 

 

 

 

 
担当 総 務 部 
電話 0846-67-5581 

 

 

https://x.gd/W2xi7

